

## АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

01	$\Omega$	20	10
06	OX	.20	19

№ 384-p

Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы Великой Отечественной войне на территории Бардымского муниципального района

В соответствии с Порядком организации и проведения массовых культурно-просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории Бардымского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Бардымского муниципального района от 13.06.2019 № 294, в целях качественного и организованного празднования 75-й годовщины Победы Великой Отечественной войны на территории Бардымского муниципального района в 2020 году.

- 1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы Великой Отечественной войны на территории Бардымского муниципального района в 2020 году, согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 2. План разместить на официальном сайте Бардымского муниципального района Пермского края www.barda-rayon.ru.
  - 3. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.

Главы муниципального района – главы Администрации Бардымского муниципального района

1

Х.Г. Алапанов

Приложение к распоряжению Администрации Бардымского муниципального района от 06.08.2019 № 384-р

## План основных мероприятий по подготовке и празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне на территории Бардымского муниципального района

No	Наименование мероприятия	Исполнители			
	1. Организационные меро				
1.1	Создание оргкомитета по подготовке и	Администрация Бардымского			
	празднованию 75-летия Победы в Великой	муниципального района			
	Отечественной войне				
1.2	Организация вручения персональных	Администрация Бардымского			
	поздравлений Президента РФ и награждение	муниципального района,			
	юбилейными медалями ветеранов ВОВ и тыла, детей войны в связи с 75-й годовщиной Победы	районный совет ветеранов,			
	в Великой Отечественной войне	управление Пенсионного			
	в Великои Отечественной войне	фонда,			
		МТУ № 5 Министерства социального развития по			
		Бардымскому			
		муниципальному району			
1.3.	Реконструкция, ремонт и благоустройство	Администрации сельских			
	воинских захоронений, обелисков и мемориалов	поселений			
1.4.	Акция по установке официальной эмблемы 75-	Администрации сельских			
	летия Победы на жилые дома, в которых живут	поселений			
	участники ВОВ				
1.5.	Изготовление сувенирной продукции к 75-	Управление культуры			
	летию Победы	Администрации Бардымского			
1.5.	Помони родоматоров в обото	муниципального района			
1.5.	Помощь волонтеров в уборке территорий и помещений ветеранов	Волонтерская организация			
1.6.	Организация торжественного приема ветеранов	Бардымского района			
1.0.	войны и тыла и детей войны главой	Администрация Бардымского муниципального района			
	Бардымского муниципального района	муниципального района			
2.	2. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни				
	инвалидов и участников ВОВ, а также лиц при	іравненных к ним			
2.1.	Проведение комплексного обследования	МТУ № 5 Министерства			
	условий жизни ветеранов Великой	социального развития по			
	Отечественной войны в целях определения их	Бардымскому			
	нуждаемости в получении мер социальной	муниципальному району,			
	помощи лицам из числа указанных категорий	районный совет ветеранов			
2.2.	ветеранов Проведение диспансерного обследования	LEAS HE "Established The			
2.2.	ветеранов войны и тыла Великой	ГБУЗ ПК «Бардымская ЦРБ им. А.П. Курочкиной»			
	Отечественной войны, детей войны и	ны. А.н. курочкинои			
	проведение лечебно-оздоровительных				

	мероприятий по результатам диспансеризации	
2.3.	Обеспечение санаторно-курортными путевками инвалидов и участников Великой Отечественной войны, детей войны с группой	Бардымскому
	инвалидности, имеющих соответствующие	муниципальному району,
	медицинские показания	районный совет ветеранов
3.	Мероприятия, направленные на популяризат Великой Отечественной войне и патриотичест	
3.1.	Проведение в образовательных учреждениях района комплекса воспитательно-образовательных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне (Уроки мужества, Уроки мира)	
3.2.	Организация районных выставок творческих работ, посвященных ВОВ (выставки рисунков, декоративно-прикладного искусства, фотовыставки)	Управление образования Администрации Бардымского муниципального района, Управление культуры Администрации Бардымского муниципального района
3.3.	Публикация очерков, зарисовок, воспоминаний о ВОВ в СМИ, на сайте Администрации Бардымского муниципального района, в социальных сетях.	МАУ «Редакция «Тан» («Рассвет»)
3.4.	Выпуск теле - радио передач с воспоминаниями ветеранов войны и тылы, детей войны.	МБУ МТРВ «Тол буйлары» (Притулвье)
3.5.	Показ кинохроник, документальных и художественных фильмов о Великой Отечественной войне	Культурно-досуговые учреждения, библиотеки, музеи района
3.6.	Подготовка и проведение празднования Дней воинской славы России	Работники учреждений культуры района
3.7.	Конкурс патриотической песни «Дорогами поколений!»	Управления культуры Администрации Бардымского муниципального района
3.8.	Проведение легко атлетических эстафет в рамках празднования Дня Победы.	Управление культуры Администрации Бардымского муниципального района
	Заключительное торжественное мероприятие, посвященное 75-летию Победы. В рамках праздника пройдут акции «Георгиевская лента», «Бессмертный полк», «Вахта памяти».	Управление культуры Администрации Бардымского муниципального района